

Art.-Nr.	Produkt
14809	Geflügelbratwurst ohne Darm 10 x 100g
Produktionsstandort	DE BE 21144 EG
Produktionsland	Deutschland, Land Berlin
Produktbeschreibung	Feinbrät, mit 5 mm Körnung, nicht umgerötet,
Verwendungszweck	zum Verzehr
Zubereitung/Verzehrinweis	Nicht verzehrfertig. Verzehrfertig erst im gebratenen oder gegrillten Zustand
Verbrauchergruppe	Keine Beschränkung
Leitsatz	2.221.12

Zutaten gemäß LMKV (in absteigender Reihenfolge)

Zutaten: 77% Putenfleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürzextrakte, Maltodextrin, Stabilisator: E450, Gewürze, gekörnte Brühe (Würze, Rapsöl), Glucosesirup, Emulgator: E471, Säureregulator: E262, Verdickungsmittel: E412, Aroma.

Kann Spuren von SENF, SELLERIE und MILCH enthalten.

Allergene (gemäß Anlage 3 LMKV und EU-Richtlinie 2007/68/EG)	Enthalten in Rezeptur	mögliche Spuren
1. Glutenhaltige Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme) und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	nein
2. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	nein
3. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	nein
4. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	nein
5. Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	nein
6. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	nein
7. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	nein	ja
8. Schalenfrüchte, d. h. Mandeln (<i>Amygdalus communis</i> L.), Haselnüsse (<i>Corylus avellana</i>), Walnüsse (<i>Juglans regia</i>), Kaschunüsse (<i>Anacardium occidentale</i>), Pekannüsse (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Paranüsse (<i>Bertholletia excelsa</i>), Pistazien (<i>Pistacia vera</i>), Makadamianüsse und Queenslandnüsse (<i>Macadamia ternifolia</i>) und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	nein
9. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	ja
10. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	ja
11. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	nein
12. Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO ₂	nein	nein
13. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	nein
14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	nein

Kennzeichnung bei Bedienungware: mit Phosphat

Allgemeine Produkt- und Verpackungsinformationen

VKE	Netto-gewicht	Brutto-gewicht	Abmaße L x B x H in mm	Anzahl VKE pro	Abmaße L x B x H in mm	Brutto-gewicht	Lager/Transport-temperatur	Verpackungs-material	Verpackungs-art	Darmart	RLZ bei Anlieferung
0	1000g	1010g	205 x 190 x 55	10	600 x 400 x 200	12,1kg	4°C - 7°C	PE-Folie	Vakuum	ohne Darm	18T
EAN-VKE		4012719162937		Angaben für Palette							
EAN für E2 Kiste		---		Anzahl pro Lage	Lagen pro Palette	Paletten-höhe	Anzahl VKE gesamt				
				4	9	194cm	360 Stck				

Nährwerte, durchschnittlich in 100g

Brennwert:	1043 kJ	Eiweiß	14,0 g	Salz	1,4 g
	252 kcal	Kohlenhydrate	0,2 g	Zucker	0,2 g
		Fett	21,7 g	gesättigte Fettsäuren	6,5 g

Mikrobiologische Angaben (Richtwerte bis Ende MHD)

Gesamtkeimzahl:	5 x 10 ⁶ KbE/g	Hefen:	1 x 10 ⁴ KbE/g
Enterobacteriaceae:	1 x 10 ³ KbE/g		
E-Coli:	1 x 10 ¹ KbE/g		
Koagulase positive Staph. Aureus:	1 x 10 ¹ KbE/g		
Salmonellen:	n.n. in 25 g		
Listeria monocytogenes:	< 1 x 10 ² KbE/g		
anaerobe Milchsäurebakterien:	5 x 10 ⁶ KbE/g		

Sensorik

Aussehen:	außen: hellgrau raue Oberfläche
Geruch:	fleischig, würzig und aromatisch
Geschmack:	würzig
Textur:	gleichmäßig sehr fein

Rechtliche Anforderungen

Das Produkt und seine Verpackung entsprechen den in Deutschland und der Europäischen Union geltenden gesetzlichen Anforderungen.
Das Produkt unterliegt nicht den Kennzeichnungsbestimmungen gemäß Novel Food Verordnung (EG) 258/97, Verordnungen (EG) 1829/2003 und 1830/2003 in der jeweils gültigen Fassung.
Die produktspezifischen Angaben beziehen sich auf eine Beschreibung unseres Erzeugnisses. Da es sich um Naturprodukte handelt, sind Schwankungen in der Zusammensetzung nicht ausgeschlossen.

Version: 2.4	Erstellt: 07.10.2019	Dieser Computerausdruck ist maschinell erstellt und auch ohne Unterschrift und Stempel gültig!
	Freigegeben: 07.10.2019	
	Geprüft und gedruckt am: 07.10.2019	